



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DGK OLLERUP APS**

**C/O CLAUD JUUL, KLØVERMARKSVEJ 44, 5762 VESTER SKERNINGE**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. december 2023

---

Claus Jørgen Larsen Juul

**CVR-NR. 38 52 46 74**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	DGK Ollerup ApS c/o Claus Juul Kløvermarksvej 44 5762 Vester Skerninge
	CVR-nr.: 38 52 46 74 Stiftet: 24. marts 2017 Kommune: Svendborg Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
<b>Direktion</b>	Claus Jørgen Larsen Juul
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Klosterplads 2 5700 Svendborg
<b>Advokat</b>	AdvokatFyn a/s Kullinggade 31 C, 1. sal 5700 Svendborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i dattervirksomheder.

### Usikkerhed ved indregning og måling

#### *Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder*

I selskabets balance er indregnet tilgodehavender hos tilknyttede selskaber for i alt 827 tkr. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er indregnet med 640 tkr. under finansielle anlægsaktiver og med 187 tkr. under omsætningsaktiver. I årsregnskaberne for 2022/23 for de tilknyttede virksomheder er konstateret væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift, som følge af underskud og selskabernes kapitalforhold pr. 30. juni 2023, idet driften i selskaberne har været præget af betydelige omkostningsforøgelser som følge af inflationen i regnskabsåret 2022/23. Ledelsen forventer en normalisering i inflationen og dermed omkostningerne i restauranterne, så der er grundlag for, at virksomhedernes aktiviteter kan udøves rentabelt i regnskabsåret 2023/24. På baggrund heraf og forventninger til fremtiden i de tilknyttede virksomheder, er det ledelsens vurdering, at de tilknyttede virksomheder vil generere tilstrækkelig likviditet til, at servicere deres forpligtelser i takt med at de forfalder, herunder gæld til DGK Ollerup ApS.

Der er som følge af ovenstående, usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, der er indregnet i balancen med 640 tkr. under finansielle anlægsaktiver og med 187 tkr. under omsætningsaktiver. På tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet er det ledelsens vurdering, at der ikke er nedskrivningsbehov på de indregnede tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for utilfredsstillende men forventet.

#### Going concern

Selskabets fortsatte drift afhænger af driften i underliggende datterselskaber.

I årsregnskaberne for 2022/23 for datterselskaber (tilknyttede virksomheder) er konstateret væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift, som følge af underskud og selskabernes kapitalforhold pr. 30. juni 2023. Årets resultat i datterselskaberne er i væsentlig grad påvirket af betydelige omkostningsforøgelser som følge af inflationen. Dette har medført en forøgelse af datterselskaberne samlede gældsforpligtelser, idet gæld til leverandører er steget.

Ledelsen har for datterselskaberne udarbejdet budgetter for regnskabsåret 2023/24 der udviser positive resultater. Ledelsen indgik i regnskabsåret 2021/22 en række aftaler med udlejere om betalingsudsættelse og/eller lejereduktion, ligesom der blev indgået en aftale med en af datterselskabernes primære vareleverandører om afdragsordning vedrørende forfalden gæld. Ledelsen er p.t. i dialog med flere udlejere og leverandører om forlængelse af afdragsordningerne. Dialogerne er positive, og det er ledelsens klare opfattelse, at der i løbet af 1. kvartal 2024, vil blive indgået flere aftaler, der sikrer at datterselskaberne opnår de nødvendige omkostningsreduktioner og/eller betalingsudsættelser. Idet aftalerne ikke er indgået endnu, er der selvsagt en indbygget risiko forbundet hermed, om end ledelsen forventer at de nødvendige aftaler vil blive indgået.

Økonomiopfølgning for perioden 1/7 - 31/10 2023 i datterselskaberne viser positive budgetafvigelse. Det er ledelsens vurdering, at datterselskabernes budgetter for regnskabsåret 2023/24 vil blive realiseret fuldt ud, således den nødvendige likviditet i datterselskaberne genereres.

Der er som følge af ovenstående væsentlig usikkerhed knyttet til selskabets fortsatte drift. Det er ledelsens vurdering, at selskabet via driften i datterselskaberne vil generere tilstrækkelig likviditet, til at selskabet kan servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2023/24.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 tkr.
Eksterne omkostninger.....		-15.635	-27
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-15.635</b>	<b>-27</b>
Andre finansielle indtægter.....	1	54.720	55
Andre finansielle omkostninger.....	2	-5.258	-5
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>33.827</b>	<b>23</b>
Skat af årets resultat.....	3	-7.441	-5
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>26.386</b>	<b>18</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		26.386	18
<b>I ALT.....</b>		<b>26.386</b>	<b>18</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		639.853	598
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>639.853</b>	<b>598</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>639.853</b>	<b>598</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		187.097	200
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	3
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>187.097</b>	<b>203</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>39</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>187.136</b>	<b>203</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>826.989</b>	<b>801</b>

**BALANCE 30. JUNI**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> tkr.
Selskabskapital.....		50.000	50
Overført overskud.....		749.111	723
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>799.111</b>	<b>773</b>
Skyldigt sambeskatningsbidrag (langfristet).....		7.441	5
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>7.441</b>	<b>5</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		14.000	18
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.360	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		5.077	5
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>20.437</b>	<b>23</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>27.878</b>	<b>28</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>826.989</b>	<b>801</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Usikkerhed ved going concern	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		
Medarbejderforhold	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	50.000	722.725	772.725
Forslag til resultatdisponering.....		26.386	26.386
<b>Egenkapital 30. juni 2023.....</b>	<b>50.000</b>	<b>749.111</b>	<b>799.111</b>

## NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 tkr.	Note	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>1</b>	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	54.714	55		
Finansielle indtægter i øvrigt.....	6	0		
	<b>54.720</b>	<b>55</b>		
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>	
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	5.257	5		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1	0		
	<b>5.258</b>	<b>5</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	7.441	5		
	<b>7.441</b>	<b>5</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>4</b>	
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt
Skyldigt sambeskatningsbidrag (langfristet)..	12.518	5.077	0	9.658
	<b>12.518</b>	<b>5.077</b>	<b>0</b>	<b>9.658</b>
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>5</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>				
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>				
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.				
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				<b>6</b>
Ingen.				

## NOTER

## Note

**Usikkerhed ved going concern**

7

Årets resultat anses for utilfredsstillende men forventet.

*Going concern*

Selskabets fortsatte drift afhænger af driften i underliggende datterselskaber.

I årsregnskaberne for 2022/23 for datterselskaber (tilknyttede virksomheder) er konstateret væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift, som følge af underskud og selskabernes kapitalforhold pr. 30. juni 2023. Årets resultat i datterselskaberne er i væsentlig grad påvirket af betydelige omkostningsforøgelser som følge af inflationen. Dette har medført en forøgelse af datterselskaberne samlede gældsforpligtelser, idet gæld til leverandører er steget.

Ledelsen har for datterselskaberne udarbejdet budgetter for regnskabsåret 2023/24 der udviser positive resultater. Ledelsen indgik i regnskabsåret 2021/22 en række aftaler med udlejere om betalingsudsættelse og/eller lejereduktion, ligesom der blev indgået en aftale med en af datterselskabernes primære vareleverandører om afdragsordning vedrørende forfalden gæld. Ledelsen er p.t. i dialog med flere udlejere og leverandører om forlængelse af afdragsordningerne. Dialogerne er positive, og det er ledelsens klare opfattelse, at der i løbet af 1. kvartal 2024, vil blive indgået flere aftaler, der sikrer at datterselskaberne opnår de nødvendige omkostningsreduktioner og/eller betalingsudsættelser. Idet aftalerne ikke er indgået endnu, er der selvsagt en indbygget risiko forbundet hermed, om end ledelsen forventer at de nødvendige aftaler vil blive indgået.

Økonomiopfølgning for perioden 1/7 - 31/10 2023 i datterselskaberne viser positive budgetafvigelser. Det er ledelsens vurdering, at datterselskabernes budgetter for regnskabsåret 2023/24 vil blive realiseret fuldt ud, således den nødvendige likviditet i datterselskaberne genereres.

Der er som følge af ovenstående væsentlig usikkerhed knyttet til selskabets fortsatte drift. Det er ledelsens vurdering, at selskabet via driften i datterselskaberne vil generere tilstrækkelig likviditet, til at selskabet kan servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2023/24.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsafslæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

NOTER

Note

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

8

*Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder*

I selskabets balance er indregnet tilgodehavender hos tilknyttede selskaber for i alt 827 tkr. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er indregnet med 640 tkr. under finansielle anlægsaktiver og med 187 tkr. under omsætningsaktiver. I årsregnskaberne for 2022/23 for de tilknyttede virksomheder er konstateret væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift, som følge af underskud og selskabernes kapitalforhold pr. 30. juni 2023, idet driften i selskaberne har været præget af betydelige omkostningsforøgelser som følge af inflationen i regnskabsåret 2022/23. Ledelsen forventer en normalisering i inflationen og dermed omkostningerne i restauranterne, så der er grundlag for, at virksomhedernes aktiviteter kan udøves rentabelt i regnskabsåret 2023/24. På baggrund heraf og forventninger til fremtiden i de tilknyttede virksomheder, er det ledelsens vurdering, at de tilknyttede virksomheder vil generere tilstrækkelig likviditet til, at servicere deres forpligtelser i takt med at de forfalder, herunder gæld til DGK Ollerup ApS.

Der er som følge af ovenstående, usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, der er indregnet i balancen med 640 tkr. under finansielle anlægsaktiver og med 187 tkr. under omsætningsaktiver. På tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet er det ledelsens vurdering, at der ikke er nedskrivningsbehov på de indregnede tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.

2022/23                      2021/22

**Medarbejderforhold**

9

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:

1                                      1
